
Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20006290333 - CENTRO DE DIA LIGA DOS AMIGOS DE FIGUEIRO DA GRANJA

CENTRO DISTRITAL DA GUARDA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

RUBRICAS NOTAS
PERÍODOS

2021 2020

Mapa B. Mapa de Balanço

ATIVO
Ativo não corrente
Ativos fixos tangíveis
Bens do património histórico e cultural
Ativos intangíveis
Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outros créditos e ativos não correntes

Ativo corrente
Inventários
Créditos a receber
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depósitos bancários

Total do Ativo

315.478,54
0,00
0,00

1.397,10
0,00
0,00

316.875,64

0,00
0,00

14.008,09
0,00

886,17
5.893,55

68.761,29
89.549,10

406.424,74

301.411,57
0,00
0,00

907,53
0,00
0,00

302.319,10

0,00
449,88

4.965,46
0,00

886,17
2.333,55

40.477,03
49.112,09

351.431,19

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorização
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais
   Subsídios ao investimento
   Doações
   Outras variações

Resultado líquido do período
Total dos fundos patrimoniais

53.158,12
0,00
0,00

75.648,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

128.806,77
6.608,84

135.415,61

53.158,12
0,00
0,00

89.569,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

142.727,95
-13.921,18
128.806,77

Passivo
Passivo não corrente
Provisões
Provisões específicas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

0,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00

Página 1 de 2

Av. Coronel Orlindo de Carvalho . 6300-680 Guarda



Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20006290333 - CENTRO DE DIA LIGA DOS AMIGOS DE FIGUEIRO DA GRANJA

CENTRO DISTRITAL DA GUARDA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

RUBRICAS NOTAS
PERÍODOS

2021 2020

Mapa B. Mapa de Balanço

Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outros passivos correntes

Total do Passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

13.734,53
2.523,99

32,00
0,00
0,00

196.333,90
212.624,42
222.624,42
351.431,19

36.715,93
3.026,27
2.027,12

0,00
0,00

219.239,81
261.009,13
271.009,13
406.424,74

Página 2 de 2

Av. Coronel Orlindo de Carvalho . 6300-680 Guarda


