

## Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20006290333 - CENTRO DE DIA LIGA DOS AMIGOS DE FIGUEIRO DA GRANJA

Mapa B. Mapa de Balanço

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
<b>ATIVO</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis		315.478,54	301.411,57
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Investimentos financeiros		1.397,10	907,53
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Outros créditos e ativos não correntes		0,00	0,00
		<b>316.875,64</b>	<b>302.319,10</b>
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários		0,00	0,00
Créditos a receber		0,00	449,88
Estado e outros entes públicos		14.008,09	4.965,46
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Diferimentos		886,17	886,17
Outros ativos correntes		5.893,55	2.333,55
Caixa e depósitos bancários		68.761,29	40.477,03
		<b>89.549,10</b>	<b>49.112,09</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>406.424,74</b>	<b>351.431,19</b>
<b>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</b>			
<b>Fundos Patrimoniais</b>			
Fundos		53.158,12	53.158,12
Excedentes técnicos		0,00	0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		75.648,65	89.569,83
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Subsídios ao investimento		0,00	0,00
Doações		0,00	0,00
Outras variações		0,00	0,00
		<b>128.806,77</b>	<b>142.727,95</b>
Resultado líquido do período		<b>6.608,84</b>	<b>-13.921,18</b>
<b>Total dos fundos patrimoniais</b>		<b>135.415,61</b>	<b>128.806,77</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões		0,00	0,00
Provisões específicas		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		10.000,00	10.000,00
Outras dívidas a pagar		0,00	0,00
		<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>

## Mapa de Balanço (Mapa B)

**Ano das contas:** 2021

**Instituição:** 20006290333 - CENTRO DE DIA LIGA DOS AMIGOS DE FIGUEIRO DA GRANJA

Mapa B. Mapa de Balanço

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores		36.715,93	13.734,53
Estado e outros entes públicos		3.026,27	2.523,99
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		2.027,12	32,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Outros passivos correntes		219.239,81	196.333,90
<b>Total do Passivo</b>		<b>261.009,13</b>	<b>212.624,42</b>
<b>Total dos fundos patrimoniais e do passivo</b>		<b>271.009,13</b>	<b>222.624,42</b>
		<b>406.424,74</b>	<b>351.431,19</b>